
Pielgrzymka

Niepokalanów to miejsce oddane Niepokalanej na Jej wyłączną własność. Założyciel tego grodu Matki
Bożej, św. Maksymilian Maria Kolbe, przybył tu w  1927 r. wraz z  grupą kilkunastu braci i w  szczerym
polu postawił figurkę Niepokalanej. Niepokalanów bardzo szybko się rozwijał i  wszyscy przypisywali
to właśnie figurze Matki Bożej. Już w  1939 r. w Niepokalanowie było 762 braci zakonnych! Na terenie
25  ha stopniowo powstawały  m.in. uliczki, kolejka wąskotorowa, przestrzenie zalesione, gospodarstwo
hodowlane, studnie, stawy, boiska sportowe, remiza strażacka, kaplice, drukarnia z  całym zapleczem,
radiostacja i  szkoły dla kandydatów: nowicjat, juniorat, małe seminarium misyjne. W  chwili wybuchu
II wojny światowej Niepokalanów był u  szczytu rozwoju. W  piątym dniu wojny zakonnicy, na
polecenie wyższego przełożonego, opuścili klasztor i  udali się w  strony rodzinne. W  klasztorze
pozostało 34 braci z  Ojcem Maksymilianem. Zostali oni aresztowani i  byli więzieni do grudnia. Potem
zostali zwolnieni i  wrócili do Niepokalanowa. W  międzyczasie Niemcy wywieźli maszyny, ukradli
materiały na budowę kościoła, resztę rozgrabiła miejscowa ludność. W  lutym 1941 roku
o.   Maksymilian został aresztowany. Był więziony na Pawiaku, potem w  Auschwitz. 14 ostatnich dni
życia spędził w  głodowym bunkrze. Został dobity zastrzykiem trucizny 14 sierpnia 1941 r., a  jego ciało
spalono w  krematorium. Czasy powojenne też nie były łatwe dla Niepokalanowa. Po wojnie
wznowiono tam działalność, ale już w  1949 roku władze komunistyczne zabrały znowu maszyny
drukarskie, zamknięto seminarium… Z  pomocą Bożą udało się z  czasem wszystko odbudować.
W  Niepokalanowie będziemy uczestniczyli we mszy św., a  potem zwiedzimy teren klasztoru,
w  tym  m.in. muzeum ojca Maksymiliana z  repliką celi, w  której mieszkał święty.

- Niepokalanów - Białystok - Grabarka -
z  okazji 40-lecia Parafii Miłosierdzia Bożego w  Niewiadomiu

31 sierpnia - 1 września 2024 r.

Białystok, stolica województwa podlaskiego, jest miastem o  bogatej historii i  kulturowej różnorodności,
które przyciąga turystów swoimi zabytkami, zielenią oraz wyjątkową atmosferą. Historia Białegostoku
sięga XV wieku, kiedy to był jeszcze niewielką wsią leżącą na terenach dzisiejszego Podlasia. Miasto
zaczęło dynamicznie się rozwijać w  XVIII wieku za sprawą Jana Klemensa Branickiego, który prze-
kształcił Białystok w  prawdziwe barokowe miasto. Branicki, nazywany często "podlaskim królem",



- transport: przejazd autokarem, opłaty parkingowe,
- opiekę przewodników w  Niepokalanowie, Białymstoku oraz na Grabarce,
- nocleg w hotelu w pokojach dwuosobowych w centrum Białegostoku,
- wyżywienie: obiadokolacja i śniadanie w hotelu oraz prowiant na drugi dzień pielgrzymki,
- ubezpieczenie.

Uwaga: Obiadokolacja w drodze powrotnej w czasie postoju we własnym zakresie.

Zapisy przyjmowane są w  kancelarii parafialnej. Przy zapisie podajemy: imię i  nazwisko, adres za-
mieszkania, numer PESEL oraz telefon kontaktowy.
Przy zapisie wpłacamy zaliczkę w wysokości 200 zł; pozostała kwota (300 zł lub 330 zł) płatna
do 10 sierpnia.

Koszt pielgrzymki:
500 zł (przy minimum 47 uczenikach) lub 530 zł (w przypadku od 42 do 46 uczestników).

zbudował w  Białymstoku imponujący pałac, który stał się centrum kulturalnym i  politycznym regionu.
Okres międzywojenny XX wieku również był znaczący dla rozwoju miasta, kiedy to Białystok stał się
ważnym ośrodkiem przemysłowym i  kulturalnym. Pod opieką przewodnika zwiedzimy najważniej-
sze zabytki miasta,  m.in. ogrody Pałacu Branickich, archikatedrę, rynek… Białystok będzie najważniej-
szym miejscem naszej pielgrzymki – to właśnie tam – w  sanktuarium Bożego Miłosierdzia – nastąpi
uroczyste przekazanie naszej parafii relikwii bł. ks.   Michała Sopoćki – spowiednika św. Siostry Fausty-
ny. Będzie też to dobra okazja, aby poznać bliżej niezwykłe życie i  działalność ks.   Sopoćki.

Grabarka to najważniejsze miejsce pielgrzymkowe prawosławnych w Polsce. Góra zasłynęła w  1710 r.,
kiedy epidemia cholery szalała na terenach Podlasia. W  tym czasie pewnemu starcowi we śnie zostało
objawione, że ratunek można znaleźć na pobliskim wzgórzu. Wierni poszli za głosem Bożym, przyno-
sząc ze sobą krzyże. Z  modlitwą obmywali się i  pili wodę ze źródełka. Według kroniki siemiatyckiej
parafii ratunek od choroby znalazło wówczas ok. 10  tys. ludzi. W  podzięce Bogu za cud zbudowano na
tym miejscu drewnianą kapliczkę Przemienienia Pańskiego. Cerkiew przebudowywana, remontowana,
upiększana dotrwała do 1990 r., kiedy to podpalona, spłonęła doszczętnie. Nowa cerkiew została wy-
święcona w  1998r. Jest już murowana. Od 2000 r. na Świętej Górze znajduje się Iwierska Ikona Matki
Bożej napisana na Świętej Górze Atos, podarowana na pamiątkę 2000 lat chrześcijaństwa. Od setek lat
ludzie, zarówno prawosławni jak i  katolicy, przychodzą na to miejsce z  prośbą i  modlitwą o  pomoc.
Zostawiają swoje krzyże, pod którymi kryją się ich osobiste troski, smutki i  radości.Odwiedziny będą
okazją, aby każdy z  pielgrzymów pozostawił na Górze Grabarce swój własny krzyż…

Sobota: 5.00 - Wyjazd sprzed kościoła i przejazd do Niepokalanowa; 9.00 - Msza św. w Niepokalanowie,
po Eucharystii zwiedzanie terenu klasztoru, przerwa na kawę; 12.30 - Wyjazd do Białegostoku,
15.00 - Zakwaterowanie w hotelu; 16.30 - Zwiedzanie Białegostoku z przewodnikiem (1,5h); 18.30 - Kolacja
w hotelu.

Niedziela: 8.00 - Śniadanie i wykwaterowanie z hotelu; 9.45 Przejazd do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego;
10.30 - Msza św. z uroczystym odebraniem relikwii bł. ks. Sopoćki; 12.00 - Wyjazd do Grabarki;
13.30 - Zwiedzanie Świętej Góry; 15.30 - Wyjazd w drogę powrtoną z przystankiem na kolację.




